MUNICÍPIO DE TORRE DE MONCORVO

EDITAL

Nuno Jorge Rodrigues Gonçalves, Presidente da Câmara Municipal de Torre de Moncorvo:

Faz público que, deu início a <u>execução da rede de distribuição de Gás</u>

Natural para a vila de Torre de Moncorvo pela empresa SONORGÁS — titular da licença para o exercício, em regime de serviço público da atividade de distribuição de gás natural. A obra terá início na zona industrial de Torre de Moncorvo, desenvolvendo-se ao longo da ecopista, terminando na vila de Torre de Moncorvo. Terá uma duração de 26 meses, durante os quais originará alguns transtornos, aos utentes da Ecopista e população em geral da vila. A obra tem implicações na circulação automóvel nas ruas da vila. Os trabalhos estarão sinalizados e realizados com a maior brevidade possível.

Esta obra é de extrema importância e terá no futuro, impacto na qualidade de vida da população, através da oferta de gás natural canalizado, pelo que desde já solicita-se a compreensão de todos os munícipes para os incómodos causados.

Mais se informa que o projecto se encontra na Câmara Municipal – Divisão Técnica, para consulta dos interessados. A empresa SONORGAS, em breve irá realizar uma campanha de angariação de clientes porta a porta.

Para constar e devidos efeitos se dactilografou este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais de estilo do Município.

Paços do Concelho e Villa de Torre de Moncorvo, 27 de Junho de 2018.

O Presidente da Câmara

Nuno Gonçalves